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at det jo vel er en tvivlsom Sag, der altid 
maa beroe meget paa personligt «Skjøn, hvor- 
vidt 2200« Rbd. eller 2500 Rbd. er det rette, 
ellerapnaa ansees for» at være den Løn,« som 
Embedsmwrid som de paagjældende kunne sor- 
tjene, og hvis jeg ikke havde Andet at paabe- 
raabe mig end mit personlige Skjøn, om at 
det burde være saaledespsaa vilde det være en 
tetnnielig daarlig Argumentation, endskjøndt man 
dog maaskee vilde lægge nogen Vægt paa, at 
dette Skjon er grundet paa et nøiere sleeraarigt 
Kjendskdb til de Forhold, hvorom her er Sit-sige?- 
maal. Men jeg skal tillade mig at anføre ad- 
skillige andre Grunde herfor. For det Første 

.maa jeg gjentage, hvad jeg allerede tidligere 
har fremhævet ved at omhandle Overtoldinspesp 
teurernes Lonnings at den Omstcendighed, at 
man ved at lade dissesToldinspecteuizers Gage 
blive staaende ved 2500 Rbd» fom er fore- 
slaaet, derved vil kunne komme til formedelst 
Alderstillceg at see dem noget bedre aflagte end 
de 2 as Overtoldinspeetertrernef sormeentlig ikke 
er nogen Indvending; thi det er aabenbart, 
at, naar det blandt en saa talrig Embedsclassy 
som Toldinspecteurernes» og Toldsorvalternes, 
viser sig, at kun 6 kunne naae at faae en saa 
betydelig Indtægt som «2500 Rbd. unægtelig er; 
og at as disse atter kun de 4 ved Hjælp af 
500 Rbd. Alderstillceg kunne naae op til 3000 
Rbd» og det endda kun sor det Tilfælde, at de ikke 
komme til at concurrere med Toldkassererne, hvor-- 
af der er 9, eller med Nogen, der staaer i en 
yngre Classe, 홢 saa synes det mig, at de ikke 
ere stillede saa brillant, at der kan være nogen 
Betænkelighed med Hensyn til dem ligeovsor 
Overtoldinspecteurerne. Det vil dog altid høre 
til Undtagelserne, at en Toldinspecteur opnaaer 
at blive bedre aflagt end en Overtoldinspecteuy 
og det vil kun kunne tænkes, naar vedkom- 
mende Toldinspeeteur forener en meget lang 
Tjenestetid med stor Dygtighed, og i alt Fald 
vil der saaledes vist ikke være noget Anstøde- 
ligt i, at en ældre local Embedsmand kan 
komme til at tjene noget bedre end en yngre 
overordnet Hand. » « 

Jeg maa ogsaa bemærke, at, naar man seer 
hen til den Classe as En1bedsmænd, til hvil- 
ken Udvalget ogsaa væsentligt har taget Hen- 
syn, nemlig Amtssorvalterne, er der heller intet 

stlbnornit deri. Der er blevet stillet det 
Ændririgsforslag med Hensyn til »Amtssorval- 
terlønningsloven, at« Alderstillæg skulde falde 
bort for den 1ste Classe af Amtsforvaltertttz 
der ogsaa tjene paa 2500 Rbd» og som, saa- 
vidt jeg erindrer, ogsaa bestaaer as 6 Amor?- 
forvaltere, naar Arvtsforvaltertjenesten for Kjø- 
benhavnnedsættes i 2den Classe, og det kunde 
herefter synes ret conseqvent, og hensigtsmæs- 
sigt, naar man lod Alderstillægget blive staa- 
ende for de 4 ældsteToldinfpeetenrer og Told- 
kasserere, at man da i dets Sted nedsatte 
deres faste Gage til 2200홢Rbd. Men hertil 
maa jeg bemærke, at: her er et væsentligt Mo- 
ment, som taler mod Amtsforbalterny og for 
Toldinspeeteurerne i denne Sammenligning, 
nemlig det, at alle disse Amtssorvaltertjenestey 
som ere opførte med 2500 Rbd., have ikke 
1wæsentlige Indkonister as andre Indtægskil- 
der; for andre Forretninger, som ifølge deres 
Embedsstilling paahvile dem, navnlig Horn-ta- 
rer for Oppeborslen as Bankrentey Brand- 
hjælspenge og deslige, og navnlig vil den . 
Liste, som af det ærede Udvalg i Ariitsforvals 홢 
terlonningssagen er Meddeelt, saavel over 
deres Indtægt» som Contoir-hold, yderligere 
vise, at flere af disse Embedsmænd endog naae « 
en Gage af over 3000 Rbd. i Neito Indtægt, 
og at de alle, eller saagodtsom alle, staae ikke 
ubetydeligt over 2500 Rbd. Naar man over- 
hovedet tager Hensyn til, at til disse 4 Al- 
derstillæg paa 500 Rbd. concurrerer et Antal 
Toldembedsmænd, som i det- Hele udgjør 64 
홢 thi det maa vel erindres, at det er ikke 
blot de høieste» Toldinspecteurer og Toldkas- 
serere, som kunne coneurrere dertil, men ogsaa 
de andre 홢홢 og at det kun er, naar det træf- 
fer sig saaledes, at disse 4 ere de 4 ældste af 
de 6 Toldiiispecteurew som have den høieste 
Gage,, at en Toldinspecteur kan naae den 
høieste Gage af 3000 Rbd. 홢 saa troer jeg, 
at« Sagen taber Noget as fin Betydenhed 
Men lader os ogsaa gaae ud. fra, at man ved 
at blive ved Udkastet og ikke antage Udval- 
gets Forslag kommer til at sætte den høieste 
Indtægt sor Toldirispectertrerite til 3000 Rbd., 
saa kan jeg dog ikke nægte, at jeg, selv under 
denne Forudsætning, ikke kan komme til den 
Overbeviisning, at "3000 Rbd. er en for hsi 


